[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30 сентября 2020 года
	№ 1252

Об утверждении Положения о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Онежского муниципального района
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственнной микропереписи 2021 года» и в целях обеспечения своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Онежского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» М.А. Макарова.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                   М.А. Макаров
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 30 сентября 2020 года № 1252
Положение
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Онежского муниципального района
1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее — Комиссия) образована в целях оказания содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области, федеральным органам исполнительной власти по Архангельской области, исполнительным органам государственной власти Архангельской области в реализации их полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи на территории Онежского муниципального района.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области, Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» и иными муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования «Онежский муниципальный район», а также настоящим Положением.
3. Основным задачами Комиссии являются:
- разработка плана мероприятий по содействию в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
- содействие в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
- осуществление контроля за ходом выполнения мероприятий по содействию в подготовке и проведении переписи;
- рассмотрение иных вопросов, связанных с осуществлением содействия в подготовке и проведении переписи.
4. Комиссия имеет право:
- приглашать (при необходимости) на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов исполнительной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации и др.;
- создавать временные рабочие группы для разработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
5. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

В Комиссию включаются представители органов местного самоуправления, территориального органа Росстата, территориального подразделения МВД России.
6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседания комиссии, вносит предложения об изменении состава Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается правомерным, если на нем присутствует более половины ее членов.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
По вопросам, требующим решения администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», Комиссия в установленном порядке вносит соответствующее предложение.
9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов исполнительной власти.
10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел государственной статистики Архангельскстата в Онежском районе (по согласованию).

02200930012520